assegurar tranquilidade e segurança às suas famílias, refletindo o compromisso institucional com o 

bem-estar dos seus servidores. 

3. DO PAGAMENTO 

3.1 Pela execução dos serviços contratados, o CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO o valor 

mensal de R$ 377,26 (trezentos e setenta e sete reais e vinte e seis centavos). 

3.1.1 Em caso de acréscimo de colaborador no seguro de vida, será acrescido no valor mensal, o valor 

unitário de R$ 14,51 (quatorze reais e cinquenta e um centavos).  

3.2 O valor do presente termo aditivo será reajustado, a cada renovação, de acordo com a variação